

## **BÁO CÁO**

### **Tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tháng 8 và một số nhiệm vụ chủ yếu trong tháng 9 năm 2019**

#### **1/ Hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND thành phố**

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND thành phố đã bám sát các nhiệm vụ đề ra trong quý III và tháng 8 để tập trung chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện; thường xuyên đi cơ sở, kiểm tra thực tế tại các dự án, công trình; đồng thời tổ chức các cuộc làm việc, họp trực báo với xã, phường, các cơ quan, đơn vị để cho ý kiến chỉ đạo giải quyết các vướng mắc cụ thể trên từng lĩnh vực; kịp thời chỉ đạo tổ chức thực hiện các nhiệm vụ đột xuất, phát sinh; xử lý, giải quyết công việc thường xuyên và tham dự các cuộc họp, hội nghị của Thành ủy, Ban Thường vụ Thành ủy, của UBND tỉnh và các sở, ngành, trong đó nổi bật như:

+ Họp bàn: giải quyết vướng mắc điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thành phố để thực hiện dự án Khu phức hợp du lịch giải trí Hào Hưng; xử lý vướng mắc đối với hộ ông Ngô Bé thuộc dự án Khu công nghiệp Tịnh Phong; xử lý vướng mắc liên quan đến Dự án đường Trần Khánh Dư và Dự án Trần Thủ Độ; về việc di dời các hộ dân và Kế hoạch phối hợp xây dựng Kè chống sạt lở thôn Khê Tân, xã Tịnh Khê; phương án di dời các hộ dân tại khu vực Trạm xử lý nước thải tập trung Khu công nghiệp Quảng Phú; xử lý vướng mắc Dự án đường tránh lũ dọc sông Bàu Giang...

+ Làm việc với: Công ty QISC về bố trí đất tái định cư thực hiện Dự án đường Chu Văn An (đoạn từ đường Hùng Vương đến Ngô Sỹ Liên).

+ Dự họp với: Tiểu ban Văn kiện và Tổ dự thảo Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XVI; Ban Thường vụ Thành ủy về tình hình thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án Khu II đê bao và xử lý đất dự án Hào Thành; UBND tỉnh về việc giải quyết vướng mắc dự án Khu du lịch biển Mỹ Khê do Công ty cổ phần Biệt thự nghỉ dưỡng Mỹ Khê làm chủ đầu tư; Thường trực Thành ủy về việc báo cáo tiến độ thực hiện các dự án đầu tư xây dựng triển khai trong năm 2019; Thường trực Tỉnh ủy về báo cáo kết quả thực hiện chủ trương xây dựng hồ sơ công viên địa chất toàn cầu Lý Sơn - Sa Huỳnh; Sở Lao động - Thương binh xã hội về việc hoàn thiện Đề án sửa chữa, nâng cấp mộ và nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2019 - 2024; Cục thuế tỉnh xử lý việc nộp tiền sử dụng đất của Bệnh viện đa khoa Nhân Tâm; Công an tỉnh về phương án phòng cháy, chữa cháy và cứu hộ...

+ Trục báo: Tiến độ thực hiện Dự án Khu II đê bao; tình hình thực hiện Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 19/4/2019 của UBND tỉnh; tiến độ thực hiện Dự án Khu dân cư Bắc Trương Quang Trọng; công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết;...

+ Tham dự: Hội nghị tổng kết công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2018, triển khai nhiệm vụ năm 2019; Hội nghị công tác thông tin, đối ngoại; kiểm tra thực tế với Ban Quản lý Dự án ĐTXD các công trình Nông nghiệp và PTNT đối với các dự án trên địa bàn xã Tịnh Khê; Hội nghị sơ kết 05 năm triển khai thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 22/11/2014 của Ban Bí thư; Hội nghị trực tuyến toàn quốc sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị 05 của Bộ Chính trị; buổi làm việc do Tổ công tác của Thủ tướng chính phủ làm việc với UBND tỉnh; Hội nghị Chương trình vận động toàn dân tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông...

- Trong tháng, UBND thành phố đã ban hành hơn 650 văn bản chỉ đạo, điều hành; trong đó có 450 Công văn; 20 Thông báo; 140 Quyết định; 20 Báo cáo; 06 Kế hoạch; 06 Tờ trình...

## **2/ Tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội trong tháng 8/2019**

### **2.1. Lĩnh vực kinh tế**

- Kinh tế thành phố tiếp tục tăng trưởng khá, tổng giá trị sản xuất (*giá SS 2010*) trên địa bàn ước thực hiện 3.529 tỷ đồng, bằng 9,74% KH (*trong đó: Dịch vụ 1.242 tỷ đồng; Công nghiệp - Xây dựng 2.059 tỷ đồng; Nông nghiệp 228 tỷ đồng*); nâng tổng giá trị sản xuất trong 08 tháng ước thực hiện 25.513 tỷ đồng, đạt 70,44% KH năm, tăng 12,3% so với cùng kỳ năm 2018.

- Tiếp tục chỉ đạo ổn định hoạt động mua bán, đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh an toàn thực phẩm tại các chợ trên địa bàn, nhất là tại Chợ Quảng Ngãi và Chợ Đầu mối nông sản thành phố; triển khai thực hiện Đề án phát triển thương mại - dịch vụ và du lịch giai đoạn 2016 - 2020. Tập trung tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc và hỗ trợ các cơ sở sản xuất, doanh nghiệp đang hoạt động sản xuất kinh doanh; triển khai thực hiện các chương trình khuyến công trên địa bàn; duy trì thường xuyên công tác kiểm tra, chấn chỉnh các cơ sở sản xuất công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp gây ô nhiễm môi trường.

- Tiếp tục thực hiện Đề án điều chỉnh tái cơ cấu ngành nông nghiệp thành phố giai đoạn 2015-2020; triển khai thực hiện các mô hình khuyến nông trên địa bàn; chăm sóc các loại cây trồng vụ Hè - Thu 2019, tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh cây trồng, vật nuôi, nhất là ứng phó với dịch tả lợn Châu Phi. Tăng cường công tác phòng, chống cháy rừng; khai thác, nuôi trồng thủy sản trên địa bàn. Tập trung chỉ đạo thực hiện công tác xây dựng nông thôn mới, nhất là đối với 03 xã Tịnh Ấn Đông, Tịnh Hòa và xã Nghĩa Hà để đạt chuẩn nông thôn mới năm 2019.

- Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn ước thực hiện 107,350 tỷ đồng, nâng tổng thu 08 tháng ước 1.387,124 tỷ đồng, đạt 89,71% dự toán tỉnh giao, đạt 77,06% dự toán HĐND thành phố giao, bằng 119,37% so với cùng kỳ năm 2018 (Trong đó thu ngân sách địa phương tháng 8 ước thực hiện 106,450 tỷ đồng). Chi ngân sách nhà nước ước thực hiện 148,6 tỷ đồng, nâng tổng chi 08 tháng ước 742,572 tỷ đồng, bằng 62,85% dự toán tỉnh giao, bằng 52,21% dự toán HĐND thành phố giao.

## **2.2. Xây dựng cơ bản, Quản lý đô thị và tài nguyên - môi trường**

- Tiếp tục tổ chức tốt các buổi kiểm tra thực tế tại các dự án, công trình; kịp thời đối thoại, trực báo, làm việc với các chủ đầu tư, cơ quan, đơn vị liên quan và các xã, phường để kịp thời chỉ đạo giải quyết, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc nhằm đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện các dự án trên địa bàn, nhất là các dự án chuyển tiếp năm 2018, công trình trọng điểm năm 2019 và các công trình, dự án theo Kế hoạch đầu tư phát triển năm 2019. Tập trung giải ngân vốn đầu tư xây dựng; quyết toán các công trình, dự án đã hoàn thành. Ước giá trị giải ngân đạt 108,745 tỷ đồng, nâng số giải ngân trong 8 tháng 426,014 tỷ đồng, bằng 37,7% KH năm. Triển khai thực hiện việc duy tu, vá ổ gà, sơn vạch tín hiệu giao thông trên mặt đường, giải phân cách một số tuyến đường trên địa bàn thành phố. Tổ chức thẩm định và trình phê duyệt 01 đồ án quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500, với tổng diện tích 4,99 ha để triển khai thực hiện dự án bất động sản do nhà đầu tư thực hiện; tiếp nhận và giải quyết 67/137 hồ sơ cấp phép xây dựng, đạt 48,9%, trả lại cho công dân điều chỉnh hoặc rút 13 hồ sơ và đang thụ lý giải quyết 57 hồ sơ.

- Duy trì thường xuyên công tác quản lý, lập lại trật tự đô thị trên địa bàn theo Kế hoạch đề ra; đã tổ chức 21 đợt ra quân lập lại trật tự đô thị và trật tự an toàn giao thông trên địa bàn thành phố, kịp thời xử lý 1.043 trường hợp vi phạm lấn, chiếm vỉa hè, lòng đường để kinh doanh, mua bán; kiểm tra 35 trường hợp trong lĩnh vực đất đai và trật tự xây dựng; trong đó đã xử lý 02 trường hợp xây dựng nhà không có giấy phép. Tập trung chỉ đạo xử lý đối với các trường hợp công dân tự ý xây dựng công trình trái phép trên đất nông nghiệp tại phường Nghĩa Lộ.

- Đã ban hành 343 thông báo, điều chỉnh thông báo thu hồi đất trên địa bàn thành phố để thực hiện 08 dự án, với tổng diện tích hơn 10,4 ha; 20 Quyết định thu hồi, điều chỉnh quyết định đất cá nhân với diện tích hơn 0,36 ha để thực hiện 01 dự án. Tập trung chỉ đạo các chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ triển khai hoàn thành các dự án khai thác quỹ đất để tổ chức đấu giá thu tiền về ngân sách thành phố. Thẩm định hoàn thành 10 phương án bồi thường hỗ trợ, tái định cư và giải phóng mặt bằng, với tổng diện tích thu hồi hơn 2,35 ha, kinh phí bồi thường, hỗ trợ hơn 20 tỷ đồng. Tiếp nhận và giải quyết 71/130 hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu, với diện tích 2,64 ha; tiếp nhận 02 hồ sơ kế hoạch bảo vệ môi trường, trong đó đang thẩm định 01 hồ sơ và 01 hồ sơ thông báo bổ sung theo đúng quy trình.

Tiếp tục thực hiện tốt công tác thu gom, xử lý rác thải, bảo đảm vệ sinh môi trường trên địa bàn; duy trì thường xuyên công tác kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm về khai thác khoáng sản, nhất là tình trạng khai thác cát trái phép.

### **2.3. Lĩnh vực văn hóa - xã hội.**

- Tiếp tục triển khai thực hiện các Đề án thuộc lĩnh vực văn hóa; duy trì thường xuyên việc kiểm tra hoạt động của các cơ sở kinh doanh ngành nghề có điều kiện để nhắc nhở các tổ chức, cá nhân trong việc chấp hành các quy định; nhắc nhở các đơn vị quảng cáo tháo dỡ các sản phẩm tuyên truyền, quảng cáo quá thời hạn quy định, không còn hiệu lực tuyên truyền. Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ và khai thác hiệu quả các danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử văn hóa của địa phương. Đã thực hiện 31 chương trình thời sự và chuyên mục (*thời lượng 45 phút/chương trình*), với gần 248 tin, 90 bài gồm các thể loại thu thanh, phóng sự, phỏng vấn, phát biểu và các chương trình của Đài Truyền thanh xã, phường phát trên sóng thành phố; sản xuất 01 trang truyền hình và 01 chương trình phát thanh phát trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Ngãi; tập trung tuyên truyền phòng, chống dịch tả lợn châu phi; phong trào phòng chống rác thải nhựa và các sự kiện chính trị, ngày lễ trong tháng 8 năm 2019.

- Tổ chức tốt các hoạt động hè cho học sinh; chuẩn bị các điều kiện để khai giảng năm học mới 2019 - 2020. Hoàn thành việc tổ chức kỳ thi tuyển dụng giáo viên năm 2019 trên địa bàn thành phố. Tiếp tục chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ xây dựng Trường đạt chuẩn Quốc gia theo kế hoạch; thực hiện điều chuyển cán bộ quản lý, giáo viên giữa các trường học theo đúng quy định.

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh ban đầu cho Nhân dân; thường xuyên kiểm tra, giám sát và tuyên truyền về phòng, chống các loại dịch bệnh nguy hiểm ở người; trong tháng xảy ra 60 ca sốt xuất huyết; 61 ca bệnh tay, chân miệng. Duy trì kiểm tra công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn, đã kiểm tra tại 40 cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm; trong đó có 04 cơ sở vi phạm. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các chương trình mục tiêu y tế - dân số và tuyên truyền giáo dục phòng chống suy dinh dưỡng cho trẻ em.

- Đã giải quyết kịp thời, đúng quy định chế độ chính sách cho các đối tượng người có công; đề nghị Sở Lao động - Thương binh và xã hội giải quyết 104 hồ sơ của các đối tượng thuộc diện chính sách, nâng tổng số hồ sơ đề nghị từ đầu năm đến nay 213 hồ sơ. Tiếp tục triển khai thực hiện tốt công tác giảm nghèo, giải quyết việc làm trên địa bàn; đã phối hợp với Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh, các công ty, doanh nghiệp và các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh, giải quyết việc làm cho 2.384 lao động, nâng số giải quyết việc làm từ đầu năm đến nay là 6.834 lao động.

### **2.4. Lĩnh vực nội chính**

- Triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ công tác quốc phòng, quân sự địa

phương năm 2019; chuẩn bị các bước tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2020. Tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn được giữ vững ổn định; tiếp tục quản lý chặt chẽ các đối tượng và các hoạt động liên quan đến xâm phạm chủ quyền vùng biển; tăng cường các biện pháp phòng ngừa đấu tranh, trấn áp tội phạm. Đã xảy ra 09 vụ vi phạm pháp luật về trật tự xã hội (*giảm 02 vụ so với tháng trước*), trong đó điều tra, khám phá 06/9 vụ, đạt 66,67%; xảy ra 01 vụ - 02 đối tượng vi phạm pháp luật về kinh tế, tham nhũng và chức vụ (*giảm 06 vụ so với tháng trước*). Phát hiện 05 vụ - 06 đối tượng vi phạm pháp luật về ma túy (*bằng số vụ, giảm 01 đối tượng so với tháng trước*). Xảy ra 04 vụ tai nạn giao thông, làm 04 người bị thương, 03 người chết (*tăng 01 vụ, 03 người chết, 01 người bị thương so với tháng trước*); 02 vụ - 02 người chết do tự tử; 01 vụ - 01 người chết do đuối nước; 01 vụ - 01 người chết do tai nạn lao động; 02 vụ cháy hơn 06 ha rừng.

- Thực hiện tốt công tác thẩm định văn bản quy phạm pháp luật, chứng thực, hộ tịch, xử lý vi phạm hành chính, theo dõi thi hành pháp luật; đã giải quyết 35 trường hợp thay đổi, cải chính hộ tịch; 436 trường hợp chứng thực bản sao từ bản chính; 12 trường hợp chứng thực chữ ký trên các giấy tờ; 152 trường hợp chứng thực chữ ký của người dịch. Tiếp tục thực hiện kế hoạch phổ biến giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải ở cơ sở trên địa bàn năm 2019. Tập trung chỉ đạo thụ lý các việc có điều kiện thi hành án; tổng số án thụ lý phát sinh mới trong tháng là 103 việc, với số tiền hơn 8,2 tỷ đồng, giải quyết xong 121 việc, với số tiền 8,09 tỷ đồng. Tòa án đã thụ lý 418 vụ, việc các loại, trong đó đã giải quyết xong 95 vụ, việc.

- Công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư các vụ việc theo đúng quy định; đã tiếp 19 lượt công dân/12 vụ việc và tiếp nhận, xử lý 88 đơn của 61 vụ. Tập trung chỉ đạo, thực hiện tốt cơ chế một cửa trên các lĩnh vực; đã tiếp nhận 509 hồ sơ (*tháng 7 chuyển sang 198 hồ sơ*), giải quyết xong 327/509 hồ sơ, bằng 66,24% (*trong đó trả đúng hạn 320 hồ sơ, hồ sơ chuyển trả cho công dân vì không đúng thủ tục 7 hồ sơ*). Tiếp tục thực hiện các cuộc thanh tra theo kế hoạch và đột xuất. Tập trung triển khai thực hiện việc sắp xếp, sáp nhập các thôn, tổ dân phố trên địa bàn thành phố và thực hiện việc bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ dân phố nhiệm kỳ 2019 - 2020. Tiếp tục thực hiện tốt công tác tổ chức, quản lý cán bộ, công chức viên chức thành phố và xây dựng chính quyền cơ sở. Đã thực hiện việc giải thể Tổ quản lý trật tự đô thị tại 23 xã, phường.

### **3/ Một số nhiệm vụ chủ yếu trong tháng 9/2019**

Ngoài những nhiệm vụ thường xuyên đã đề ra, trong tháng 9 UBND thành phố xác định tập trung chỉ đạo và tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ chủ yếu sau:

**3.1.** Tập trung giải quyết các kiến nghị của doanh nghiệp, nhà đầu tư, nhất là xử lý các vướng mắc trong việc thực hiện đầu tư các dự án trên địa bàn. Thực hiện tốt các giải pháp thúc đẩy phát triển thương mại – dịch vụ; nâng cao hiệu quả hoạt

động của các chợ trên địa bàn. Tiếp tục thực hiện Đề án điều chỉnh tái cơ cấu ngành nông nghiệp và công tác xây dựng nông thôn mới; tăng cường công tác hướng dẫn, nuôi trồng, khai thác thủy sản; phòng, chống dịch bệnh cho cây trồng, vật nuôi, nhất là dịch tả lợn châu phi. Triển khai thực hiện có hiệu quả phương án phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn năm 2019.

**3.2.** Tiếp tục thực hiện đồng bộ các giải pháp nhằm phấn đấu thu ngân sách đạt và vượt dự toán năm 2019; tăng cường thu nợ đọng thuế, chống thất thu thuế, ngăn chặn xử lý kịp thời các hành vi trốn thuế. Chỉ đạo các xã, phường tích cực tổ chức thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp đạt hiệu quả.

**3.3.** Tiếp tục chỉ đạo giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn, nhất là đối với Dự án Khu II đô thị, dự án Chùa Minh Đức, Khu văn hóa Thiên Mã và các dự án khai thác quỹ đất. Đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình, dự án, nhất là công trình trọng điểm năm 2019. Tập trung giải ngân vốn đầu tư xây dựng; quyết toán các công trình, dự án đã hoàn thành đưa vào sử dụng.

**3.4.** Tiếp tục triển khai thực hiện đồng bộ, quyết liệt công tác lập lại trật tự đô thị và trật tự an toàn giao thông trên địa bàn thành phố; kiểm tra, xử lý kịp thời các trường hợp lấn, chiếm vỉa hè, lòng, lề đường, xây dựng, họp chợ trái phép trên địa bàn. Đẩy nhanh tiến độ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất cho công dân. Tổ chức đấu giá một số dự án khai thác quỹ đất để thu tiền về ngân sách nhà nước; tăng cường công tác quản lý, khai thác quỹ đất thừa sau khi thực hiện các dự án, đất xen kẽ trong các khu dân cư.

**3.5.** Tiếp tục triển khai thực hiện tốt phong trào “*phòng, chống rác thải nhựa*”; công tác bảo đảm vệ sinh môi trường, thu gom và xử lý rác thải trên địa bàn. Tăng cường kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp khai thác cát trái phép.

**3.6.** Tổ chức tốt lễ khai giảng năm học mới 2019 - 2020; thực hiện có hiệu quả các biện pháp nhằm giảm thiểu tình trạng học sinh bỏ học đầu năm. Tập trung chỉ đạo công tác xây dựng Trường chuẩn Quốc gia theo kế hoạch; thực hiện điều chuyển cán bộ quản lý và giáo viên theo đúng quy định. Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 74 năm Quốc khánh Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2019). Tiếp tục nâng cao chất lượng các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục - thể thao.

**3.7.** Tăng cường công tác khám chữa bệnh cho Nhân dân; công tác y tế dự phòng; phòng, chống các loại dịch bệnh nguy hiểm ở người; đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm. Triển khai thực hiện tốt công tác giảm nghèo, giải quyết việc làm; công tác bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp theo đúng quy định.

**3.8.** Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2019; chuẩn bị các bước tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2020. Tăng cường

công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn thành phố. Tiếp tục đổi mới công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật. Tập trung chỉ đạo giải quyết các vụ việc thi hành án dân sự.

**3.9.** Tiếp tục thực hiện các quyết định, văn bản giải quyết khiếu nại, tố cáo của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh đã có hiệu lực thuộc trách nhiệm thực hiện của UBND thành phố. Tổ chức tốt các cuộc thanh tra theo Kế hoạch và đột xuất khi có dấu hiệu vi phạm. Tăng cường công tác tiếp công dân, đối thoại với Nhân dân, tập trung giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo bảo đảm đạt tỷ lệ quy định; giải quyết kịp thời các vụ, việc mới phát sinh, nhất là các vụ, việc đông người, tồn đọng kéo dài.

**3.10.** Tập trung nâng cao năng lực, hiệu quả quản lý điều hành của chính quyền các cấp, nhất là người đứng đầu các cơ quan, đơn vị và địa phương. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong quá trình tổ chức thực hiện nhiệm vụ tại các cơ quan, đơn vị và xã phường. Tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính, nâng cao chất lượng công tác tham mưu của các phòng, ban chuyên môn thành phố. Triển khai thực hiện hoàn thành việc sáp nhập thôn, tổ dân phố.

Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tháng 8 và một số nhiệm vụ chủ yếu trong tháng 9/2019 của UBND thành phố Quảng Ngãi./.

*Nơi nhận:* *M*

- UBND tỉnh (b/c);
- TT Thành ủy, HĐND TP;
- CT, các PCT. UBND TP;
- Mặt trận và các đoàn thể TP;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc TP;
- UBND xã, phường;
- VP: C, PVP, CV (TH);
- Lưu VPTP. Q



**CHỦ TỊCH**

**Phạm Tấn Hoàng**

